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Audito metu vertinome Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 metus. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir 

kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2011 m. vasario 8 d., pateikė 2011 m. sausio 31 d. raštu 

Nr. 9.4-259 (4.5.).  

Vadovybės atsakomybė 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos vadovas 

yra atsakingas už konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 
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Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, 

valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų 

nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų pagrindas: 

Departamentui pavaldi įstaiga Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba biudžeto 

asignavimus naudojo ne pagal nustatytą paskirtį, nes vykdė investicinį projektą, kuris nebuvo 

numatytas Valstybės investicijų programoje. Dėl netinkamos patirtų išlaidų apskaitos suvestinėje 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (formoje Nr. 2) nurodytos 

klaidingos kasinių išlaidų sumos: ilgalaikio materialiojo turto einamojo remonto 1 166,2 tūkst. Lt 

didesnės, o materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo – 1 166,2 tūkst. Lt mažesnės (žr. ataskaitos 

1.2 poskyrį).  

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2010 metų 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos visais reikšmingais 

atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šių 

ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas: 

 Nesivadovaudamas Viešųjų pirkimų įstatymu departamentas įsigijo paslaugų už 6 868,5 

tūkst. Lt. (žr. ataskaitos 2.2 poskyrį). 

 Departamentui pavaldi įstaiga Alytaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba stogo 

remonto ir šiluminio mazgo renovavimo išlaidas butų savininkams kompensavo valstybės biudžeto 

ir paramos lėšomis, todėl jas (7,5 tūkst. Lt) panaudojo ne pagal paskirtį. 

 Departamentui pavaldžios įstaigos Vilniaus, Kauno, Panevėžio, Šiaulių ir Klaipėdos 

apskričių priešgaisrinėmis gelbėjimo valdybos už gaisrinių automobilinių kombinuoto judesio 

kopėčių nuomą mokėjo skirtingas sumas, nors subnuomos sutarties kaina vienoda. Dėl to 

negalėjome įvertinti pavaldžių įstaigų už kopėčias mokėtų nuomos mokesčių  3 248,9 tūkst. Lt 

teisingumo. 
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Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos visais 

reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir 

naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

 

 

4-ojo audito departamento direktorius  Rimvidas Aleliūnas 

4-ojo audito departamento vyresnioji valstybinė 

auditorė 

 

 Dalia Raudeliūnienė 

 


